News Release

平成 20 年 7 月 15 日

各位
会社名 株式会社ネプロジャパン
代表者名 代表取締役社長 金井 孟
（JASDAQ・コード 9421）

問合せ先
役職・氏名 執行役員財務法務部長 大瀧 秀樹
電話 03-6803-3970

機密ファイル管理システム「DataClasys(データクレシス)」の

韓国展開に関するお知らせ

記

 当社は、平成 19 年 9 月 20 日より機密ファイル管理システム「DataClasys（データクレシス）」

の提供を行っておりますが、この度、当社と連結子会社のネプロアイティは、「DataClasys（デ

ータクレシス）」の韓国語版を開発し、持分法適用関連会社のインフォトラスト株式会社（韓国）

に、データクレシスのライセンス供与を開始することとなり、別紙の通りリリースを行いました

ので、お知らせいたします。
 今後、韓国企業において、データクレシスのライセンス販売を行うことを目的としております。

 なお、本件が平成 21 年 3 月期の当社業積に与える影響は、現時点では軽微であります。

以上

 News Release

平成 20 年 7 月 15 日
株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟
(コード番号：ジャスダック ９４２１)

機密ファイル管理システム「DataClasys（データクレシス）」の韓国語版開発

韓国国内でのセキュリティニーズに対応

株式会社ネプロジャパン（東京都中央区、代表取締役社長：金井 孟 Tel：03-6803-3970）

は、2008 年 9 月 20 日よりセキュリティ、ログ、自動暗号化の各機能を更に強化した「DataClasys
（以下、データクレシス）」の提供を開始しておりますが、この度、当社と連結子会社のネプロ

アイティはデータクレシスの韓国語版を開発し、持分法適用関連会社のインフォトラスト株式会

社（韓国）（以下、インフォトラスト）に、データクレシスのライセンス供与を開始することと

なりました。

韓国展開の背景

 2008 年 4 月９日に世界経済フォーラムが発表した 2008 年版の IT 競争力ランキングにおい

て韓国は 9 位と、アジアの中ではトップとなっており、政府主導による IT 化がアジア諸国で最

も進んでいると言われています。
 IT 普及と共に、近年、韓国でも ISMS（Information Security Management System）の普

及を KISA（韓国情報保護振興院）が積極的に推進するなど、情報セキュリティの強化が図られ

ています。
そのため、韓国で事業展開を行っているインフォトラストに、データクレシスのライセンス

供与を開始することといたしました。
 インフォトラストは、韓国の交通・電子マネーカードである「T-money（ティーマネー）」を

一手に引き受け、ソウル市に提供する等の事業を手掛けている会社です。

今後の展開

 当社、ネプロアイティ及びインフォトラストは 3 社で協力し、韓国国内でのセキュリティニ

ーズの高まりに応えるべく、データクレシスを積極的に展開し、韓国の情報セキュリティの普

及に貢献します。

「DataClasys（データクレシス）」について

 データクレシスは独自の暗号化・鍵配信技術とファイル制御技術を駆使し、ISMSや ISO27001
に対応した極秘、社外秘などの文書区分で機密性の高いファイルを管理し、企業や行政の電子

ファイルの情報漏えいや情報流出を防止します。
データクレシスではほとんどのフォーマットのファイルを暗号化でき、暗号化されたファイ

ルに対して文書区分に応じた利用権限（編集権や印刷権など）を設定し、ユーザの文書の利用

記録を取得します。また、所属組織や職位による権限管理が行えるため、異動や昇格、退職な

どにも迅速に柔軟な対応をすることができます。
なお、権限のある場合は暗号化されたままでの電子ファイル更新はもちろん、外部ファイル

リンク、マクロ等によるファイル操作、全文検索などは通常操作のまま行う事が可能であり、

現状のファイル操作についての利便性を低下させることがありません。
これらの機能により、ISMS に準拠したファイル管理を実現可能とします。

 News Release

 ※製品に関するお問合せ先
  株式会社ネプロジャパン

IP ソリューション事業部 担当者：千葉
  TEL：03-6803-3992
  URL：http://www.dataclasys.com/

【株式会社ネプロジャパンの企業概要】URL：http://www.nepro.jp/

代表者：代表取締役社長 金井 孟

本 社：東京都中央区京橋 1-11-8

設立日：1991 年 12 月（1995 年 11 月より移動体通信事業に着手）

資本金：590 百万円 （2008 年 3 月末現在）

売上高：20,308 百万円（2008.3 期単体）/22,742 百万円（2008.3 期連結）
 ネプロジャパンは、1995 年 11 月より移動体通信事業に着手し、『人とユビキタス情報社会の真ん中に』

をコンセプトに、次世代を見据えた「Mobile＆IP」を中心とするビジネスを展開しています。携帯端末販

売から OA 機器、VoIP ソリューションまで、ユビキタスをキーとした通信サービスを提供しています。

【株式会社ネプロアイティの企業概要】URL：http://www.nepro.jp/it

代表者：代表取締役社長 南雲 宏明

本 社：東京都中央区京橋 1-11-8

設立日：2000 年 2 月

資本金：148 百万円

 ネプロアイティは 2000 年 2 月よりモバイルインターネット最前線における新たなマーケットの創造、魅力的

なモバイル活用を提案した様々なビジネスを展開しております。モバイルコマース、モバイルコンテンツ

サービス、企業向けモバイルソリューションの企画から開発、運営までを行っています。グループ各社と

の情報共有により、エンドユーザーのニーズやウォンツを明確にキャッチし、リアルな市場動向に即した

最適なシステム、サービス、モバイル広告を提供しています。

【インフォトラスト株式会社（韓国）の企業概要】URL：http://www.infotrust.co.kr/

代表者：代表取締役 孫彰培

本 社：ソウル特別市江南区駅三洞 720-2

設立日：2001 年 3 月

資本金：1,525 百万 KRW

 インフォトラストは、IC カード及び関連セキュリティ商品提供等を行っており、韓国の交通・電子マネーカードであ

る「T-money」を一手に引き受け、㈱韓国スマートカード社を通してソウル市にほぼ独占的に提供を行っております。

また、金融機関の電子マネーカードの提供も行っており、韓国市場の 70％以上のシェアを持っています。

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社ネプロジャパン IR 広報室 中井

TEL：０３－６８０３－３９７０  FAX：０３－６８０３－３９７１

E-mail：info@nepro.co.jp  URL：http://www.nepro.jp